
Malé, 
ale šikovné
Lištička má tělo pro 
schovávání jako dělané – má 
krátké nožky, uši i čumák. Ty 
jí v ukrutných mrazech slouží 
jako čepice nebo ponožky – 
nemá jí co omrznout.

Neviditelná
Nemohl jsi polární 
lišku zprvu najít? Není 
divu, umí se totiž skvěle 
maskovat! To proto, 
aby byla v bezpečí před 
většími zvířaty.

Jako sněhurka
Polární liška žije ve velmi 
chladných oblastech, a proto 
má bílou barvu jako sníh, 
kterého je v zimě všude plno!

Vlastní topení
Aby jí bylo teplo, stočí se 

do klubíčka a omotá se 
huňatým ocáskem. Ten 

jí zároveň překryje černé 
oči a čumáček, které by ji 

mohly prozradit.

Nový kabátek
V létě, když sníh roztaje 

a objeví se kameny, tráva 
a křoví, změní i liška 

svůj kožíšek a přebarví se 
na hnědošedou.

POLÁRNÍ
LIŠKA

Ch
i ch

i !

Chr
rr…

Jej
da !



Malé, 
ale šikovné
Lištička má tělo pro 
schovávání jako dělané – má 
krátké nožky, uši i čumák. Ty 
jí v ukrutných mrazech slouží 
jako čepice nebo ponožky – 
nemá jí co omrznout.

Neviditelná
Nemohl jsi polární 
lišku zprvu najít? Není 
divu, umí se totiž skvěle 
maskovat! To proto, 
aby byla v bezpečí před 
většími zvířaty.

Jako sněhurka
Polární liška žije ve velmi 
chladných oblastech, a proto 
má bílou barvu jako sníh, 
kterého je v zimě všude plno!

Vlastní topení
Aby jí bylo teplo, stočí se 

do klubíčka a omotá se 
huňatým ocáskem. Ten 

jí zároveň překryje černé 
oči a čumáček, které by ji 

mohly prozradit.

Nový kabátek
V létě, když sníh roztaje 

a objeví se kameny, tráva 
a křoví, změní i liška 

svůj kožíšek a přebarví se 
na hnědošedou.

POLÁRNÍ
LIŠKA

Ch
i ch

i !

Chr
rr…

Jej
da !


